ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kon Tum, ngày     tháng     năm
V/v tham mưu, triển khai tổ chức

các hoạt động kỷ niệm 110 năm
Ngày thành lập tỉnh Kon Tum

                              Kính gửi:
                                                      - Các Sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
                                                      - Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;
                                                      - Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo cāa đồng chí Bí thư Tỉnh āy, Trưởng Ban Chỉ đạo kỷ
niệm 110 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (Ban Chỉ đạo) tại Thông báo số
01-TB/BCĐ ngày 14 tháng 11 năm 2022 về kết luận tại phiên họp ngày 08
tháng 11 năm 2022; Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Cơ quan thường trực Ban Tổ
chức các hoạt động kỷ niệm 110 năm Ngày thành lập tỉnh (Ban Tổ chức) chā
trì, phối hợp các ngành, đơn vị liên quan:

- Tiếp thu ý kiến tại cuộc họp Ban Chỉ đạo để rà soát, bổ sung, hoàn
thiện và phê duyệt kịch bản Chương trình nghệ thuật <Đi về phía mặt trời=;

makét sân khấu nghệ thuật Lễ kỷ niệm; triển khai các nhiệm vÿ, thā tÿc theo
đúng các quy định hiện hành.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, đẩy nhanh tiến độ tham mưu công
tác chuẩn bị tổ chức Lễ kỷ niệm (kịch bản, diễn văn, danh sách đại biểu mời,
quà lưu niệm.... gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 05 tháng 12 năm
2022) và các hoạt động liên quan đảm bảo chất lượng, tiến độ.

Những nội dung phát sinh, vượt thẩm quyền, kịp thời tham mưu Ban
cán sự đảng Āy ban nhân dân tỉnh, Ban Tổ chức báo cáo Thường trực Tỉnh
āy, Ban Thường vÿ Tỉnh āy và Ban Chỉ đạo theo quy trình, quy định.
 2. Các Sở, ngành, đơn vị; Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh; Āy ban nhân
dân các huyện, thành phố khẩn trương tham mưu, triển khai thực hiện đảm
bảo các nhiệm vÿ được giao tại Kế hoạch số 67-KH/TU ngày 29 tháng 7 năm
2022 cāa Ban Thường vÿ Tỉnh āy và Kế hoạch số 3270/KH-BTC ngày 30

tháng 9 năm 2022 cāa Ban Tổ chức về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm
110 năm Ngày thành lập tỉnh. Trong đó lưu ý việc xây dựng chương trình, kế
hoạch cāa đơn vị, địa phương để tổ chức thực hiện; hiện nay, một số đơn vị,

3987 23 11  2022

2

địa phương đã triển khai(1); yêu cầu các đơn vị, địa phương còn lại khẩn
trương thực hiện theo nhiệm vÿ được giao.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Āy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (p/h);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh āy (đ/b);
- Văn phòng Tỉnh āy;
- Ban Thường vÿ Tỉnh đoàn;
- Báo Kon Tum;

- Ban Thường vÿ các huyện, thành āy (p/h);
- Công ty Điện lực Kon Tum (t/h);
- VPUBND tỉnh: CVP, PCVP KGVX;

- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

(1) Ban Tuyên giáo Tỉnh āy; Tỉnh đoàn; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Công Thương; Sở Nội vÿ; Văn
phòng Āy ban nhân dân tỉnh; UBND các huyện: Kon Plông, Tu Mơ Rông, Sa Thầy, Ngọc Hồi, Đăk Glei.